

ES/64 m. 3/64

Handel bez dyskryminacji i sztucznych barier

Świat za stołem obrad w Genewie

Kurier
szczęciński

ROK ZAŁOŻENIA — 1945
WYD. AB
Cena 50 gr Nr 70 (6100)

PONIEDZ., 23. III. 64 r.

POZDROWIENIA od premiera CHRUSZCZOWA

MOSKWA PAP. DZIŚ ROZPOCZYNA OBRADY W GENEWIE KONFERENCJA ONZ DO SPRAW HANDLU I ROZWOJU.

DZIENNIK „PRAWDA” poświęca temu wydarzeniu swój artykuł wstępny podkreślając, że zwołanie konferencji jest wielkim zwycięstwem polityki pokojowego współistnienia państw o różnych systemach społecznych.

Przypominając, iż jednym z inicjatorów zwołania konferencji genewskiej był rząd radziecki, „Prawda” pisze: głównym zadaniem konferencji jest opracowanie zaleceń i kroków zmierzających do dalszego rozszerzenia handlu między wszystkimi krajami w oparciu o zasadę

równych praw i wzajemnych korzyści, nieingerencji w sprawy wewnętrzne, bez dyskryminacji i sztucznych barier.

MOSKWA PAP. Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikita Chruszczow wysłował list z pozdrowieniami do uczestników konferencji ONZ do spraw handlu i rozwoju.

Jesteśmy przekonani — czytamy w liście, że handel oparty na równych prawach i wzajemnych korzyściach jest dobrą podstawą pokojowego współistnienia państw o różnych systemach społecznych i że stwarza sprzyjające warunki dla dalszego osłabienia napięcia międzynarodowego i umocnienia pokoju na całym świecie.

Jak podkreślił Nikita Chruszczow, przed uczestnikami konferencji stoją odpowiedzialne i szlachetne zadania: zapewnienie lepszych warunków rozwoju światowego handlu na podstawie słusznych zasad, które dopomagałyby w normalizacji handlu, zniesieniu sztucznych przeszkód i dyskryminacji, zapewnieniu wszystkim krajom należytego miejsca w międzynarodowym podziale pracy, a także opracowania praktycznych kroków w celu rozszerzenia międzynarodowego handlu i współpracy gospodarczej, stworzenia skutecznego aparatu organizacyjnego dla szybszego wprowadzenia w życie postanowień konferencji.

W zakończeniu listu premier Chruszczow wyraża nadzieję, że konferencja otworzy nową kartę w historii międzynarodowych stosunków gospodarczych.

Zmiana stanowiska obrony

Foreman ma nadzieję, iż Ruby uniknie krzesła elektrycznego

NOWY JORK PAP. W liście wysłanym do Jacka Ruby'ego jeden z jego adwokatów, stwierdza, iż w razie nowego procesu obrona porzuci podziwianą do tej pory tezę o „chwilowej niepoczytalności” która reprezentował poprzedni adwokat Ruby'ego Belli. Obrona będzie natomiast starała się wykazać, iż było to „morderstwo bez premedytacji”.

Ze świata

DELHI. W dniu dzisiejszym w stolicy Ceylonu, Kolombie, rozpoczął się konferencja przedstawicieli 23 krajów niezależnych, której celem jest przygotowanie drugiej konferencji na szczycie państw neutralnych.

GENEWA. Rozmowy sekretarza generalnego ONZ U Thanta na temat mianowania mediatora na Cyprze, nie przyniosły dotychczas pozytywnych rezultatów.

PARYZ. Prezydent Francji de Gaulle kontynuuje podróż po departamentach zamorskich Francji. Wczoraj przebywając na Martynice wygłosił on koleina przemówienie. Dzisiaj powróci do Gwadelupy, skąd samolotem odrzutowym uda się do Paryża.

LONDYN. Rada hrabstwa Londynu podała do wiadomości, że w ubiegłym roku na terenie hrabstwa zanotowano 646 samobójstw. W 1962 roku samobójstw było 626, a rok wcześniej 535.

BONN PAP. Na moście przez Dunaj w pobliżu miejscowości Ingolstadt doszło do wielkiego karambolu samochodów, w którym rannych zostało 16 osób. Przejazd na moście zablokowany został przez płonący samochód, na który wpadły dalsze nadjeżdżające wozy. Łącznie zderzyło się 13 samochodów osobowych i dwie ciężarówki.

Tatuowana ruda piękność

LONDYN. Węzeł, pantery, koty, motyle, kwiaty, smoki, diabły, jaszczurki i fantastyczne motywy chińskiej pokrywały prawie całe ciało 20-letniej, rudowłosej Rusty Field, która służy w kobiecym konspisie armii brytyjskiej. Ta wielka ilość tatuaży na ciele rudowłosej piękności powoduje, że młoda dziewczyna otrzymała już cały szereg atrakcyjnych propozycji od różnych rytków.

Rusty, która za wszelką cenę chce różnić się od innych dziewcząt, większą część swego żołdu przernca za na ten właśnie cel, zamierza zastanowić się nad tymi propozycjami po zakończeniu służby w wojsku. Czekając na niewątpliwie świetną karierę, najbardziej tatuuwanej kobiety na świecie.

JEST TO WIĘC zasadnicza zmiana stanowiska obrony. Belli stawiał wszystko na jedną kartę, usiłując dowieść, iż Ruby był niepoczytalny w chwili gdy strzelał do Oswalda.

Według kodeksu karnego Teksasu, za „morderstwo bez premedytacji” grozi kara więzienia od 2 do 5 lat z możliwością zawieszania wykonania kary. Jak wiadomo ława przysięgłych w Dallas uznała, iż Ruby winien jest „zabójstwa z premedytacją” i skazała go na karę śmierci.

Nowy, główny obrońca Ruby'ego, Foreman, który zastąpił Belli'ego, oświadczył wczoraj po przybyciu do Dallas, iż ma nadzieję, że jego klient uniknie krzesła elektrycznego.

Kulisy operacji X — str. 2

Bundesmarine przejęła gigantycznego „Valentina”

NAJWIĘKSZY z wybudowanych w czasach hitlerowskich bunkrów dla U-Bootów, znajdujący się nad dolną Wezerą na północ od Bremy, został przejęty przez Bundeswehre i ma obecnie służyć jako magazyn.

BUDOWA BUNKRA wzorowanego na podobnych obiektach wybudowanych po zajęciu Francji w niemieckich bazach pzw. Walu Atlantyckiego, w portach francuskiego wybrzeża, została rozpoczęta w szczytowym okresie „bitwy o Atlantyk” w 1943 roku. Pracowało przy nim piętnaście tysięcy robotników przymusowo ściąganych do Rzeszy oraz więźniów obozów koncentracyjnych, a przy budowie zużyto 220 tys. ton cementu, 27 tys. ton stali i ponad milion ton żwiru. Oronny ten bunkier, który miał równocześnie służyć do wielu celów związanych z produkcją, naprawą, bazowaniem i wypró-

bowywaniem U-Bootów, ma blisko pół kilometra długości i 100 metrów szerokości, jego fundamenty sięgają 12 metrów poniżej poziomu wody, a część nadziemna (i nadwodna) wznosi się na 25 metrów. Zakończenie budowy tej podziemnej i podwodnej twierdzy nastąpiło krótko przed kapitulacją Niemiec, tak, że baza U-Bootów dla której bunkier wybudowano, nie zdążyła rozpocząć swej działalności. Obiekt przejęty został po kapitulacji przez brytyjskie władze wojskowe, które kazaly zamurować obrzynnie wrota wjazdowe oraz wszelkie inne dojścia do bunkra i „Valentia” (tak bowiem potocznie go nazywano) stał się na okres kilku najbliższych lat obiektem ciekawych brytyjskich żołnierzy bombowych, nie pomosząc jednak przy tym szczególniejszych szkół.

OFIARY NAPALMU



TERROR w Południowym Wietnamie. Żołdacy południowo-wietnamscy zaatakowali wioskę z powietrza, rzucając na ludność bomby napalmowe. Ofiarą barbarzyńskiego nalotu padły m.in. dzieci.

NA ZDJĘCIU: ojciec trzymający dziecko pokryte oparzeniami napalmowymi.

(CAF — radiofoto)

Polscy alpinisci przewiezieni do szpitala

GENEWA PAP. Dwa helikoptery przewiozły w niedzielę trzech rannych alpinistów i ich towarzysza z lodowca „Dent d'Herenz” — gdzie przebywali uwięzieni przez 4 dni — do szpitala w Zermatt. Wśród nich jest 2 Polaków. Jak już podaliśmy są to: Jerzy Hajdukiewicz i Krzysztof Berbeka.

REWELACYJNA TEORIA

LONDYN. Młoda 29-letnia uczona brytyjska, biolog Jane Goodall, oświadczyła po 3,5-letnim okresie studiów nad obyczajami szympansoz na terenie Tanganiki, że stosowana w świecie antropologicznym definicja człowieka jako „istoty zdolnej do wytwarzania narzędzi” nie wytrzymuje krytyki, ponieważ również dzikie szympanse wytwarzają szereg narzędzi. Jane Goodall ustaliła m. in., że szympanse robią z liści czerpaki do wody oraz wytwarzają prymitywne motyki do rozkopywania gniazd termitów. Obecnie uczona zamieszkała samotnie w zalesie w lasach Gombe (Tanganika) o 60 m od najbliższej wioski afrykańskiej, aby kontynuować swoje badania nad życiem i obyczajami szympansoz.

RUSK nie zamierza ustąpić

WASZYNGTON PAP. Sekretarz stanu USA, Dean Rusk wyśtąpił w programie telewizyjnym nadawanym przez towarzystwo „Columbia Broadcasting System”. Omawiając sprawę różnów rozbrojenowych ograniczył się on do powtórzenia ogólnikowych frazesów o konieczności kontynuowania prób osiągnięcia porozumienia.

Rusk oświadczył, że w najbliższej przyszłości nie należy jego zdaniem, oczekiwać żadnych „dramatycznych wydażeń” w dziedzinie rozbrojenia.

Rusk zdementował pogłoski o swej ewentualnej dymisji, jakiego pojawiły się ostatnio w prasie amerykańskiej.

